
 
 

 

 

 

 

 

SDĚLENÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli: 

Název veřejné zakázky:  Dodávky kancelářských potřeb (II.) 059 – 2022 

veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického nákupního systému na 

dodávky kancelářských potřeb (II.), (evidenční číslo ve VVZ: Z2018-

003651) 

Identifikační údaje o zadavateli: Západočeská univerzita v Plzni 

    Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 

    IČ: 497 77 513 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele:  doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 

(dále jen „Zadavatel“) 

Vzhledem k tomu, že se v průběhu administrace shora uvedené veřejné zakázky vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby v administraci veřejné zakázky pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody Zadavatel způsobil či nikoliv, Zadavatel rozhodl o zrušení této veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ.  

Důvodem zrušení veřejné zakázky je skutečnost, že zadávací dokumentace obsahovala u jedné z položek 

(pol. č. 1 – Skartovačka) takovou technickou specifikaci, která nebyla ze strany Zadavatele nadefinována 

správně. Konkrétně se jedná o „typ řezu“, kdy Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl „2x14 mm“ a 

současně stanovil požadavek na stupeň utajení dle NBÚ – tajné. Dle evropské normy DIN 66399 musí být 

pro stupeň utajení P5 (tajné) plocha skartované částice ≤ 30 mm2, což splňuje např. i řez 2×15 mm. 

Uvedenou skutečnost si uvědomil pověřený pracovník Zadavatele bohužel až při posuzování nabídek.  

Kdyby Zadavatel nepřistoupil ke zrušení veřejné zakázky, byla by porušena zásada zadávání veřejné zakázky 

ve smyslu ust. § 6 ZZVZ, především zásada transparentnosti a rovného zacházení - pokud jde o 

přezkoumatelnost nestranného postupu Zadavatele.  

 

 

V Plzni dne: viz el. podpis 

 

……………………………………… 

z pov. Jitka Růžičková 

vedoucí pracoviště Nákup a logistika 

Západočeská univerzita v Plzni 

podepsáno elektronicky 


		2022-10-19T11:38:49+0200
	Zdeněk Řežábek


		2022-10-19T11:54:16+0200
	Jitka Růžičková




